事  務  連  絡

令和２年１２月２１日

静岡県老人福祉施設協議会

会 員 各 位

                       静岡県老人福祉施設協議会

会長 種 岡 養 一

新型コロナウイルス感染症発生施設等に対する

静岡県等による財政支援について（ご案内）

日頃より本会の事業運営にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

最近の新型コロナウイルス感染症発生の動向を見ますと、県内においても高齢者福

祉施設での発生が増えており、中には深刻な事案もあることから、より徹底した対策

が求められる状況となっております。

こうした事態に備え、静岡県や全国老施協では既に各種支援制度を備え、各施設あ

てに通知しているところですが、会員施設等での感染の広がりの状況を踏まえ、念の

ため下記のとおりご案内させていただきます。該当する施設におかれましては、支援

制度の活用等についてご検討願います。

記

◎ 該当施設

 ・新型コロナウイルス感染症発生施設及び応援職員派遣施設

１  県（政令市）の財政支援

（１） 内容

感染症発生施設及び応援職員派遣施設に対する「かかり増し経費」助成

※ 詳細は県通知、県・政令市ホームページにより確認願います。

（２） 静岡県通知

令和２年７月 27日付け福指第 176号「新型コロナウイルス感染症に係る介護

サービス事業所等に対するサービス継続支援事業補助金交付要綱の制定につ

いて（通知）」

（３） 申請先及び様式等

〇静岡県（福祉指導課）

http://www.pref.shizuoka.jp/kousei/ko-240/kaigo/fukushishidou-kaigo

-toppage.html

〇静岡市（介護保険課）

https://www.city.shizuoka.lg.jp/528_000001_00088.html#h2_4

〇浜松市（介護保険課）

https://www.city.hamamatsu.shizuoka.jp/kaigo/welfare/shuudanshidou/

20200129_keizokushien.html

写

http://www.pref.shizuoka.jp/kousei/ko-240/kaigo/fukushishidou-kaigo
https://www.city.shizuoka.lg.jp/528_000001_00088.html#h2_4

２ 全国老施協の見舞金等の支給

（１）内容

①感染症発生施設に対する見舞金

 １施設の陽性者５名以上 ３０万円（全国老施協会員限定）

 １施設の陽性者４名以下 ２０万円（全国老施協会員限定）

②応援職員派遣施設に対する協力金（補助金）

 １施設あたり ２０万円（全国老施協会員・非会員を問わず対象）

※ 詳細は全国老施協実施要項をホームページにより確認願います。

（２）実施要項及び申請様式

全国老施協ホームページ

「新型コロナウイルス感染症対策情報１」の（１３）

https://www.roushikyo.or.jp/?p=we-page-single-entry&type=contents&sp

ot=325685

（３）申請先

静岡県老人福祉施設協議会事務局 （本会経由で全国老施協に提出します。）

老施協事務局 Ｅ－mail : sizurosi@vesta.ocn.ne.jp

電話 ０５４－６５３－２３１１

FAX  ０５４－６５３－２３１２

mailto:sizurosi@vesta.ocn.ne.jp